
Engagement des élèves dans l’apprentissage Bien

Civisme Excellent

ExcellentTaux d’achèvement des études secondaires (3 ans) 

Taux d’achèvement des études secondaires (5 ans) Excellent

BienDiplôme : Acceptable 

AcceptableDiplôme : Excellence 

Qualité de l’éducation de base Acceptable

Environnements d’apprentissage accueillants, bienveillants,
respectueux et sécuritaires Bien

AcceptableAccès à l’appui et aux services 

BienParticipation des parents 

Globale

ProblématiqueTDR 9  année : Acceptablee

PréoccupantTDR 9  année : Excellence e

Mesure

DES RÉSULTATS FANTASTIQUES QUI DISTINGUENT LES ÉCOLES DU CSCE! UNE ÉQUIPE
COMPÉTENTE ET ENGAGÉE ENVERS LE SUCCÈS DES ÉLÈVES QUI PEUT EN ÊTRE FIÈRE!

10/1210/12
SOMMAIRE ET RÉSULTATS DE MESURES
PROVINCIALES SUR L’ASSURANCE DE LA
QUALITÉ

Pour consulter en intégralité tous les rapports pertinents, consultez
notre site Web centreest.ca:
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EN ÉDUCATION 2024-2025

GOUVERNANCE
Le CSCE s’est doté d’une mission, d’une vision et des valeurs visant à garantir la
réussite de chaque élève!

VISION
Nous visons à favoriser le développement du plein potentiel de chaque élève afin qu’il
devienne un citoyen engagé prêt à assumer pleinement son rôle au sein de la société et
à éveiller, nourrir, et rehausser la fierté d’être francophone ainsi que le sentiment
d’appartenance à la francophonie des enfants et des élèves. 

MISSION
Le CSCE est en mission pour livrer l’enseignement du curriculum de l’Alberta, en
français, de la prématernelle à la 12  année, et assurer la réussite des élèves via l’offre
de services d’appui en fonction des besoins. 

e

VALEURS
La collaboration : contribuer de façon participative à l’atteinte des résultats de
l’organisation.
La confiance : nourrir et transmettre un sentiment d’assurance qui inspire la
stabilité. 
La bienveillance : favoriser un milieu d’apprentissage et de travail sain ou il fait bon
apprendre et travailler. 
L’excellence : faire preuve d’un haut niveau de professionnalisme et offrir un service
exceptionnel. 

PROFIL DES ÉCOLES DU CSCE
École des Beaux-Lacs
École Beauséjour
École Sainte-Catherine
École du Sommet
École Voyageur

Prématernelle - 12e année

Prématernelle - 12e année

Prématernelle - 6e année

Prématernelle - 12e année

Prématernelle - 12e année

Bonnyville

Plamondon

Lac La Biche

St-Paul

Cold Lake

267 élèves

110 élèves

21 élèves

178 élèves

261 élèves



PROFIL DE SORTIE DE L’ÉLÈVE
Chez nous l’élève deviendra

Un apprenant à vie
Un acteur socialement inclusif
Un ambassadeur fier de ses racines
Un membre actif professionnellement
Un jeune adulte conscient
Un penseur critique et engagé

Beaux-Lacs

Beauséjour

Voyageur

2022-23

Sommet

Sainte-Catherine

758

2023-24 2024-252021-222020-21

725 717 781 803

108

201

140

267

42

115

191

129

253

37

106

203

122

246

40

112

224

157

258

30

110

253

172

248

20

Enseignement
62%

Entretien
13%

Transport
11%

Services externes
9%

istration du conseil scolaire
5%

Administration du
conseil scolaire

5%

837837
ÉLÈVES DANS NOS 5

ÉCOLES

6363
ENFANTS INSCRITS À
LA SERVICE DE GARDE

AVANT ET APRÈS
L’ÉCOLE

106106
ÉLÈVES INSCRITS

DANS NOS 5
PRÉMATERNELLES

124124
PARTICIPANTS ONT

COMPLÉTÉ LES COURS
DE CLASSE 5 ET 7 DE

L’ÉCOLE DE CONDUITE

125125
EMPLOYÉS FIÈREMENT

ENGAGÉS À LA
CONCRÉTISATION DE

NOTRE MISSION

5757
ENFANTS INSCRITS À
LA GARDERIE DANS

LES ÉCOLES EN
APRÈS-MIDI

ENGAGEMENT AVEC LES INTERVENANTS
Le CSCE reconnaît l’importance d’une communication claire et transparente avec
les différents intervenants du système. A cette fin, en 2024-2025, le Conseil
d’administration a approuvé un Plan d’engagement pluriannuel qui exprime sa
volonté d’entendre les différentes voix du système, celle des parents, des
enseignants, des directions d’écoles, des élèves et de différents intervenants de la
communauté.

NOS PRIORITÉS
La qualité et la participation accrues aux programmes et services
francophones en développement de la petite enfance ;
La qualité des apprentissages à vie par un contexte de socialisation
linguistique, culturelle et citoyenne ainsi qu’une participation augmentée aux
occasions d’apprentissage en français ;
L’optimisation des occasions de construction d’une identité individuelle et
collective selon laquelle la langue française et ses cultures sont évidentes et
authentiques et favorisent une participation accrue à ces occasions ;
La qualité de la poursuite des apprentissages en tout temps et à tous les âges.

CROISSANCE DES INSCRIPTIONS

DÉPENSES 2024-2025
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STATISTIQUES


